
02/06/2023 
ESMA40-386-3426 

 
 

 

ESMA - 201-203 rue de Bercy - CS 80910 - 75589 Paris Cedex 12 - Francie - www.esma.europa.eu 1 

Oblast působnosti těchto obecných pokynů 
Další upřesnění okolností dočasných omezení v případě významné 
události jiné než selhání v souladu s článkem 45a nařízení EMIR 

1 Dotčené subjekty 

Tyto obecné pokyny se vztahují na příslušné orgány určené podle článku 22 nařízení EMIR. 

2 Předmět 

Tyto obecné pokyny se použijí v souvislosti s článkem 45a nařízení EMIR, který pověřuje orgán 
ESMA, aby vypracoval obecné pokyny, které dále upřesní okolnosti, za nichž může příslušný orgán 
uložit ústřední protistraně, aby se zdržela některé z omezených činností uvedených v čl. 45a odst. 1 
nařízení EMIR, a to po dobu stanovenou příslušným orgánem, která nesmí být delší než pět let. 

3 Časový rámec 

Tyto obecné pokyny se použijí po uplynutí dvou měsíců ode dne jejich zveřejnění na internetových 
stránkách orgánu ESMA ve všech úředních jazycích Evropské unie. 

 

http://www.esma.europa.eu/

	1 Dotčené subjekty
	2 Předmět
	3 Časový rámec

